Paraiba
Governo Municipal de Lagoa Seca
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRINARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 I
BINESTRE I

ATE 0 BIMESTRE I
ANO ANTERIOR I

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita tributéria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras receitas tributarias
Receita de contribuicdes

Receita previdenciarias

Outras receitas de contribuicéo
Receita patrimonial liquida

Receita patrimonial

(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS

Cota-parte do IPVA

Convénios

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Diversas receitas correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operacoes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

Outras transferéncias de capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - 111 - IV - V)

46.605.860,00 |

45.493.004,47 |

1.282.100,00 | 1.325.226,62 |
140.000,00 | 219.593,83 |
550.000,00 | 478.279,85 |
80.000,00 | 16.201,19 |
460.000,00 | 585.831,95 |
52.100,00 | 25.319,80 |
4.975.000,00 | 5.790.811,30 |
4.615.000,00 | 5.357.938,75 |
360.000,00 | 432.872,55 |
2.000,00 | 0,00 |
396.000,00 | 175.857,40 |
394.000,00 | 175.857,40 |

39.972.760,00 |
15.040.000,00 |

38.333.164,86 |
13.807.389,58 |

1.920.000,00 | 1.907.362,60 |
240.000,00 | 416.854,44 |
344.000,00 | 160.110,91 |
22.428.760,00 | 22.041.447,33 |
374.000,00 | 43.891,69 |
374.000,00 | 43.891,69 |
5.797.000,00 | 493.614,91 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

0,00 | 50.050,00 |
5.797.000,00 | 443.564,91 |
4.497.000,00 | 425.564,91 |
1.300.000,00 | 18.000,00 |
5.797.000,00 | 443.564,91 |

40.573.953,68 |
1.277.447,85 |
171.211,48 |
541.506,05 |
39.472,00 |
493.439,92 |
31.818,40 |
4.175.560,33 |
3.797.324,34 |
378.235,99 |
0,00 |
238.053,34 |
238.053,34 |
35.079.318,97 |
12.964.864,79 |
1.875.573,81 |
298.320,21 |
46.650,00 |
19.893.910,16 |
41.626,53 |
41.626,53 |
972.320,90 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
972.320,90 |
450.412,50 |
521.908,40 |
972.320,90 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)= (1 + IV)

52.402.860,00 |

45.936.659,38 |

41.546.274,58 |

R$ 1,00
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| | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM RESTOS A
I DOTAGAO I I I PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PRIMARIAS | |
|  ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE |  EM EXERCICIO |  EM EXECICIO
| | EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] ATUAL | ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 49.928.768,25 | 44.356.988,27 | 40.813.408,85 | 44.356.897,27 | 40.812.813,85 | 91,00 | 595,00
Pessoal e encargos sociais | 37.332.049,14 | 35.699.467,03 | 32.244.944,37 | 35.699.467,03 | 32.244.944,37 | 0,00 | 0,00
Juros e encargos da divida (IX) | 26.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 12.570.719,11 | 8.657.521,24 | 8.568.464,48 | 8.657.430,24 | 8.567.869,48 | 91,00 | 595,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX) | 49.902.768,25 | 44.356.988,27 | 40.813.408,85 | 44.356.897,27 | 40.812.813,85 | 91,00 | 595,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 2.744.921,75 | 2.536.543,11 | 1.537.070,66 | 2.536.543,11 | 1.537.070,66 | 0,00 | 0,00
Investimentos | 1.660.427,71 | 1.543.585,58 | 1.035.933,70 | 1.543.585,58 | 1.035.933,70 | 0,00 | 0,00
Inversdes financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Concessao de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicédo de titulo de capital ja integraslizado(XIIl) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de divida (XIV) | 1.084.494,04 | 992.957,53 | 501.136,96 | 992.957,53 | 501.136,96 | 0,00 | 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV) | 1.660.427,71 | 1.543.585,58 | 1.035.933,70 | 1.543.585,58 | 1.035.933,70 | 0,00 | 0,00
Reserva de contingéncia (XVI) | 90.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 80.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII) | 51.733.195,96 | 45.900.573,85 | 41.849.342,55 | 45.900.482,85 | 41.848.747,55 | 91,00 | 595,00

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

669.664,04 |

36.085,53 |

-303.067,97 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca - DATA DA EMISSAO: 29/01/2016 - HORA DA EMISSAO: 11:42:36
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